
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

2. vydání 2015                                Obec Milíkov   
 

,,Hezký život na úpatí Kozubové“         ,,Pieknie se tu zyjmy pod Kozubowóm“ 
 
    

Vážení spoluobčané, 

povelikonoční období proběhlo v obci ve znamení významných aktivit v oblasti 

jarních úklidů. Tedy většina milíkovských spolků včetně žáků české i polské základní 

školy se podílely na sběru až cca 15 m3 různého druhu odpadu, který se nacházel na 

černé skládce u hřiště na Pile, v lokalitách Milíkovského potoka, v lese, kolem 

komunikace na Kozubovou a podél hlavní silnice od restaurace u Mrózka až po 

autobusovou zastávku V lese. Za tuto příkladnou aktivitu všem účastníkům děkuji. 
 

Chci Vám sdělit několik zásadních výstupů z plnění strategického plánu obce. Chci 

zmínit akce, které budeme počínaje letních měsíců již naplňovat.  
 

Jsou již zahájeny práce na přípravě sociálních bytů v prostorách KD na pile, kdy se 

očekává přislíbená státní dotace. Akce je v procesu výběru zhotovitele. V obdobné fázi 

je též realizace multifunkční místnosti v prostorách Obecního úřadu. Je připravována a 

15.6.2015 bude zaslána žádost o dotaci ze státních zdrojů pro výstavbu již 

zmiňovaných chodníků v části „Pila“ a „Dědina“. Zastupitelstvo dále rozhodlo o 

výběrovém řízení na dodavatele opravárenských služeb, při opravách a úpravách 

místních komunikací, včetně opravy společné komunikace tří obcí tj. z Podolovic až 

na Harcov. To je v plánu provést v letních měsících. S povděkem pak kvitujeme obcí 

požadovanou rekonstrukci krajské silnice hlavního tahu přes obec, která je dobrým 

předpokladem pro realizaci již zmiňovaných chodníků. 
 

V rámci působení Místní akční skupiny (MAS) Jablunkovsko vedení obce připravilo a 

předložilo dalších 6 milíkovských projektů menšího rozsahu, které zahrnují jak 

opatření ke snížení energetické náročnosti tak opravu a úpravu věcí v majetku obce. 
 

Jako starosta obce jsem ustanovil dočasnou pracovní komisi, která provede aktualizaci 

páteřní sítě a návazných kanalizačních větví včetně přípojek k rodinným domkům 

v rámci stávající projektové dokumentace projektu „Kanalizace a ČOV obce Milíkov – 

 



2. stavba DĚDINA“. Tak budeme lépe připraveni na její případnou realizaci v tomto 

volebním období. 
 

S osobní lítostí musím v této části informátoru zmínit nekalé a nevkusné způsoby 

zacházení některých občanů s kanalizačním řádem a vlastní čistírnou odpadních vod. 

Dotyční si snad pletou „ČOVku“ s nějakým nenasytným „vše žralem obecným“, který 

pojme a zlikviduje kompletní vyvržené ovčí vnitřnosti či shnilé brambory v jutovém 

pytli resp. jiné nepochopitelné předměty. Tyto způsobují odstavení čerpadel a 

zastavují proces bakteriálního čištění kalů. Při vědomí důkazů této činnosti nebudeme 

váhat s těmito pachateli jednat nekompromisně dle příslušného paragrafu trestního 

řádu této země. 
 

A, že ne samotnou prací jest živ člověk, pak Vás vážení spoluobčané zvu na řadu 

letních zábavných aktivit. Zvlášť chci zdůraznit společné setkání všech milíkovských 

spolků a občanů, které s pestrou programovou náplní proběhne dne 18. července 2015. 

Podrobný výčet všech aktivit je součástí informátoru. 
 

Dovoluji si touto cestou připomenout významné výročí. Tělovýchovná jednota se 

v této sezóně dožila své „padesátky“. Srdečně Vám sportovní přátelé blahopřeji. 

Děkuji všem generacím za úsilí a aktivitu při budování a rozvoji tělovýchovné činnosti 

a přeji Vám všem, zvláště nejmenším začínajícím „sportu zdar a dnes fotbalu zvlášť“. 
 

A léta běží vážení, proto mi dovolte drazí jubilanti, popřát Vám hodně zdraví, štěstí a 

duševní pohody. 
 

Z należnym szacunkiem składam życzenia dużo zdrowia, sczęscia i pogody ducha 

właśnie Wam, kochani jubilaci, sto lat… 
 

S úctou starosta obce 

doc. Ing. Karel Klimek CSc., MBA 

 

 

 
 
Vážení občané, v lednu tohoto roku jsme rozběhli SMS systém pro 
informovanost občanů obce Milíkov. K dnešnímu dni se nám přihlásilo cca 140 
občanů, kteří chtějí být nejrychleji informováni o dění v obci (poruchy 
vodovodního a kanalizačního řádu, zaběhnutí psi, jiné oznámení). Jsme za tento 
zájem velmi rádi. Aby služba mohla naplno plnit svou funkci, bylo by vhodné, 
kdyby se do ní zapojili opravdu všichni občané, nebo majitelé rekreačních 
objektů v obci.  
 
Pokud tedy ještě nejste zapojeni a chtěli byste, přihlaste se pomocí rychlé SMS 
na tel. č. 724 156 991 ve tvaru: JMENO PRIJMENI CISLOPOPISNE 
TELEFONNICISLO. Za tyto SMS nic nehradíte, ale naopak získáte nejrychlejší 
přehled o událostech v obci. 

Společenská rubrika 

V měsících červen 2015 – srpen 2015 se dožívají významných jubileí tito 

spoluobčané: 

 

95 let     60 let 

Kantorová Anna Notoni  Heczko Zdeněk Notoni 

Budośová Helena Notoni  Kantor Tadeáš  Vymyslov 

     Fojcik Karel  Banát 

91 let     Mitręga Gustav Na losku 

Jopková Anna  U kravína Rusz Karel  Starý Gruň 

     Ulicha Pavel  Kopetná 

70 let     Ruszová Anna  Starý Gruň 

Walek Eduard  Kopetná 

Rusz Vladislav  Sosna  50 let 

Kantorová Irena Notoni  Klimková Elvíra Kopetná 

     Frechová Lenka Paseky 

  

 

Blahopřejeme – Składamy serdeczne życzenia wszystkim Jubilatom 

 
doc. Ing. Karel Klimek CSc., MBA – starosta, Ing. Jiří Šustek Ph.D. – místostarosta 
 

 

Od 1.4.2015 obec Milíkov zahájila pro občany Milíkova novou službu 

SENIORTAXI. 
 

Služba je určena: 
 pro občany s trvalým pobytem na území obce Milíkov, kteří dosáhli 65 let (a 

výše), příp. jsou mladší 65-ti let, ale jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

 

Služba je zajišťována: 
 každý pracovní den v kalendářním roce v čase od 06:00 – 15:00 hod., 

 pouze na katastrálním území obce Milíkov a jejich přilehlých obcích tj. 

Jablunkov, Návsí, Bystřice na předem určená stanoviště:  

o Poliklinika Jablunkov – obě budovy, zdravotní středisko Návsí, Bystřice 

o Lékárny, 

o Pošty, 

o Mariánské náměstí Jablunkov, 

o Hřbitov Jablunkov, Návsí, Bystřice, 



o Městský úřad Jablunkov, Obecní úřad Bystřice 

o Dům s pečovatelskou službou Jablunkov, Návsí, Bystřice, 

o Domov sv. Alžběty, 

o Sanatorium, 

o Nákupní střediska Albert, Penny Market, Tesco express, 

o Autobusové stanoviště, vlaková nádraží 

 

Výše úhrady: 
 30,- Kč za jednu jízdu v jenom směru (bez ohledu na počet ujetých km) 

 

Službu SENIORTAXI může občan využít max. 4 krát v měsíci 

 

Podmínky:  

 Službu je zapotřebí objednat předem, dle aktuální potřeby uživatele 

služby  na určeném telefonním čísle, 

 po dohodě s pracovnicí obecního úřadu Milíkov lze navýšit  počet jízd v 

jednom směru a to ze zdravotních důvodů (pravidelná rehabilitace, infúze, 

převazy apod.) a na základě předložených potvrzení o prováděných lékařských 

ošetřeních  tuto výjimku udělit a přidělit "dodatkové" jízdy. 

 

Co musím udělat, abych mohl službu využívat? 
 podat si žádost o zavedení služby SENIORTAXI na Obecním úřadě Milíkov,  

 předložit občanský průkaz nebo průkaz ZTP nebo ZTP/P. 

 

Po podání žádosti obdržíte průkaz SENIORTAXI, kterým se budete 

prokazovat při každé jízdě! (bez předložení tohoto průkazu taxikáři nelze službu 

SENIORTAXI využívat!!!) 
 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kalendář kulturních a sportovních akcí v obci Milíkov 
 

13.06.2015 Školní radovánky 

20.06.2015 Festyn Szkolny 

19.- 21.06.2015 Vše na kolech v čase, VI. Sraz veteránů, mustangů & US cars 

05.07.2015 Memoriál Davida Novotného 

18.07.2015 Slavnosti na hřišti 

26.07.2015 Pouť sv. Anny na Kozubové 

15.08.2015  Soutěž o putovní pohár, 7. kolo Gorolského poháru 2015 

v požárním útoku 

28.08.2015 Noční soutěž v požárním útoku 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Milíkov na svém zasedání dne 11. května 2015 schválilo 

ceník stočného pro období srpen 2015 – červenec 2016. Stočné je povinen 

hradit každý vlastník, jehož nemovitost byla připojena na kanalizační řad obce 

Milíkov. 
 

S účinností od 1. srpna 2015 je stočné stanoveno na 13,- Kč/m3. 
 

Stočné se bude hradit až v příštím roce, a to ze spotřeby za období od letošního 

srpna do července 2016 (dle odpisu vodoměru v měsíci červenci). 
 

 
 

Zastupitelstvo obce Milíkov na svém zasedání dne 11. května 2015 schválilo 

ceník vodného pro období srpen 2015 – červenec 2016. 
 

S účinností od 1. srpna 2015 je vodné stanoveno na 12,- Kč/m3. 
 

Vodné se bude hradit až v příštím roce, a to ze spotřeby za období od letošního 

srpna do července 2016. Zvýšení ceny vodného je platné pro celou obec 

Milíkov, a část obcí Košařiska a Návsí. 

 

 
 

Vážení občané, v obci není nouze o vodu, kdykoliv otočíte kohoutkem, teče pitná 

voda. Používá se nejen pro osobní hygienu, ale i vaření, mytí v domácnosti, zalévání 

zahrad nebo napouštění bazénů. Možná si to nikdo z nás neuvědomuje, ale je to téměř 

luxus, který si však nemohou dovolit všechny státy naší země. 

 

Průměrná denní spotřeba vody v domácnosti v loňském roce byla dle SmVaKu 92 litrů 

na osobu a den. Přičemž spotřeba v obci Milíkov za uplynulý rok v některých 

domácnostech dosáhla téměř 250 litrů na osobu a den. Taková to spotřeba je opravdu 

extrémní, avšak není výjimečná. 

 

Tímto chceme apelovat, abyste v nadcházejících letních měsících spotřebovávali 

pitnou vodu opravdu obezřetně! K zalévání zahrad, mytí aut a napouštění bazénů 

využívejte jiné zdroje vody např. dešťovou vody, studny, potoky apod. 

 

Vody je dostatek, ale pokud bude suché léto, bez deště a přítok do vodojemů bude 

slabší, může při nárazově vysoké spotřebě pitné vody dojít k vyprázdnění vodojemů. 

Děkujeme za pochopení 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obec Milíkov zve srdečně všechny občany obce a širokou veřejnost na 

„Slavnosti na hřišti“, které se budou konat 18.7.2015 v areálu fotbalového 

hřiště na Pile. Můžete se těšit na pestrou nabídku místních specialit, které pro 

Vás připraví sdružení a spolky obce Milíkov. Je připraven bohatý kulturní 

program s hvězdou večera – hudební skupinou VERONA, silácká show 

ŽELEZNÉHO ZEKONA, vystoupení dechové kapely VÁHOVANKA nebo 

skupiny THE BEATLES COLLECTION BAND. Pro děti bude zábavný 

program, mnoho soutěží, a to i pro dospělé. Budete moci shlédnout požární 

útok i krátkou ukázku fotbalového turnaje. Součástí programu je rovněž 

„Traktoriáda“ zorganizována ve spolupráci s Berndorf Bäderbau s. r. o. 

Propozice k traktoriádě a podrobný program slavností najdete na následujících 

stránkách zpravodaje. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

„SOUTĚŽÍME NA VŠEM, CO JEZDÍ PO POLI, ANEB TRAKTORIÁDA TROCHU JINAK“ 

 

 
 

 
09.30 – 10. 00 NÁJEZD ÚČASTNÍKŮ  TRAKTORIÁDY  SE SVÝMI KOLOVÝMI 
  MAZLÍKY 
 
10.00 – 14.00 HODNOCENÍ VYSTAVENÝCH MAZLÍKŮ ODBORNOU POROTOU A 

DIVÁKY 
 
10.00 – 11.00 JÍZDA PRAVIDELNOSTI – soutěž NEJEN pro majitelé domácích 

mazlíků      
 
11.00 – 13.00 ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE PRO DĚTI S LENOU 
 
13.00 – 13.15 SDH  MILÍKOV – POŽÁRNÍ ÚTOK  
 
13.15 – 14.00 SOUTĚŽ SPOLKŮ – POŽÁRNÍ ÚTOK 
 
13.45 – 14.30 JÍZDA ZRUČNOSTI - soutěž pro majitelé domácích mazlíků 

 
14.30 – 15.30 FOTBALOVÝ TURNAJ TJ MILÍKOV – PŘÍPRAVKY A ŽÁCI, KOP 

NA BRANKU 
 

15.30 – 17.00 VÁHOVANKA 
 

17.00 – 18.00 ŽELEZNÝ ZEKON 
 

18.00 – 18.45 VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ VČETNĚ TRAKTORIÁDY 
 

18.45 – 20.30 THE BEATLES COLLECTION BAND 
 

21.00 – 22.00 VERONA 
 

22.00 – 02.00 DISKOTÉKA DJ MYNEK 
 
 
 
POŘADATEL: OBEC MILÍKOV 
PARTNEŘ AKCE: BERNDORF BÄDERBAU s. r. o.                                                                                                                                                                               

Místní poplatky 
 

Upozorňujeme občany, aby provedli úhrady 

poplatku za likvidaci komunálního odpadu a 

poplatek za psa na rok 2015, a to do konce 

měsíce června 2015. 

Úhradu lze provést osobně v kanceláři obecního 

úřadu, nebo bankovním převodem. Bližší 

informace na webových stránkách obce nebo tel. 

č. 558 362 121. 

 

Odpis stavu vodoměrů 
 

V měsíci červenci 2015 

bude prováděn odpis 

stavu vodoměrů. 

Upozorňujeme občany, že 

vodoměry musí být volně 

přístupné pracovníkům, 

kteří budou provádět 

odpis! 

 

 
 
Celkový počet obyvatel k 31.12.2014 činil 1326 
    z toho muži 648 
    z toho ženy 678 
 
V roce 2014 se přihlásilo 29 
  odhlásilo 28 
  narodilo 14 
  zemřelo 14 
 

 



PROPOZICE K TRAKTORIÁDĚ 
 
Nájezd všech účastníků traktoriády se svými čtyřkolovými mazlíky proběhne dne 
18.07.2015 v době od 9:30 – 10:00 hod. Nájezd bude nasměrován na určenou 
plochu umístěnou vedle fotbalového hřiště TJ Milíkov, kde jednotliví účastníci své 
stroje zaparkují na místa určena pořadateli akce. 
 
Následně se účastníci traktoriády budou registrovat ve stánku s registrací 
účastníků, kde obdrží další propozice ke konané akci. Součástí přihlášky bude i 
pořadové číslo a info o stroji, se kterým se každý účastník hodlá přihlásit do 
soutěže. Info o stroji s pořadovým číslem pak každý ze zúčastněných vylepí na 
viditelnou část svého stroje. 
 
V průběhu konání traktoriády v době od 10:00 – 14:00 hod. proběhne hodnocení 
jednotlivých strojů, a to jak odbornou porotou, tak i samotnými diváky. Hodnocení 
diváků proběhne tak, že ve stánku s registrací si vyzvednou hodnotící kupón, 
který vyplní a následně jej opět odevzdají do stánku s registrací. Výsledkem 
hodnocení bude nejen nejlépe vyhodnocený stroj traktoriády, ale rovněž proběhne 
losování vyplněných kupónů a vítěz z řad diváků obdrží hodnotnou cenu. 
 
Podmínky jízdy pravidelnosti, která proběhne v době od 10:00 – 11:00 hod. a jízdy 
zručnosti, která se zahájí ve 13:45 hod., včetně samotného hodnocení, se 
účastníci traktoriády dozví přímo v místě konání akce. 
 
Vyhodnocení jednotlivých soutěží traktoriády pak proběhne v době od             
18:00 – 18:45 hod. prosíme proto všechny účastníky akce i samotné diváky, aby 
neodcházeli ani neodjížděli se svými stroji před samotným vyhodnocením. 
 
Hodnocení traktoriády: 
1. SOUTĚŽ O NEJ STROJ TRAKTORIÁDY 

- ODBORNÁ POROTA 
- DIVÁCI 
 

2. JÍZDA PRAVIDELNOSTI 
 

3. JÍZDA ZRUČNOSTI 
 

Hodnotit se budou vždy první tři místa a vítězové obdrží věcné ceny 
 

4. DIVÁCKÁ SOUTĚŽ 
 

Z odevzdaných hodnotících kupónů bude vylosován jeden divák, který obdrží 
věcnou cenu. V případě jeho neúčasti v době losování v areálu akce, bude 
okamžitě losován další výherce. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Veškeré soutěže konané v rámci traktoriády probíhají na vlastní nebezpečí 
účastníků a nikdo z organizátorů nenese odpovědnost za případně vzniklou škodu 
na majetku nebo zdraví účastníků traktoriády. 

Mladí hasiči 
Po zimní přípravě a krátké pauze před začátkem nové sezóny začnou mladí hasiči opět 

trénovat a také se zúčastní první letošní soutěže v požárním útoku. Tato soutěž bude v 

Dolní Líštné, dále se pokusíme navštívit soutěže v Dolní Lomné, Nýdku a Písečné, 

sezónu zakončíme na domácí soutěži v Milíkově. Kromě těchto soutěží se mladí hasiči 

představí i na dvou kulturně sportovních akcích v obci. A to na akci: „Vše na kolech“ 

a na „XXX“. Přijďte podpořit naše nejmenší hasiče na soutěže nebo na ukázky, a 

pokud mají i vaše ratolesti chuť se zapojit do kolektivu a případně se stát i členy 

soutěžního družstva, neváhejte nás během tréninku navštívit a podívat se o co se 

vlastně jedná. 

 

Soutěž o putovní pohár starosty obce Milíkov 
Letošní ročník soutěže o putovní pohár a zároveň 7. kolo Gorolského poháru 2015 v 

požárním útoku se bude konat v sobotu 15. srpna. Soutěž jako již tradičně bude 

zahájena od 10:00 hodin soutěží mladých hasičů. Během dětské soutěže a 

bezprostředně po ní budou pro děti díky našim sponzorům k dispozici skákací hrady a 

doufáme, že i jiné atrakce, a to stejně jako loni pro děti zdarma. Samozřejmostí bude 

výtečné občerstvení. Po obědě ve 14:00 začne soutěž mužů a žen, která se uskuteční 

podle pravidel Gorolského poháru. Tento projekt, který vznikl teprve loni a do kterého 

je zapojeno i SDH Milíkov má za svůj hlavní cíl, zvýšit atraktivitu soutěží pro 

soutěžící družstva i pro diváky. Z loňských 16 účastníku se letos zvedl počet na 25 

ligových družstev, je tedy předpoklad, že by mohl padnout Milíkovský účastnický 

rekord a mohlo by dorazit kolem 35 kvalitních soutěžních družstev. Proto doufáme, že 

přijde mnoho fanoušků podpořit domácí družstvo mužů, kteří budou obhajovat v silné 

konkurenci loňský nečekaný úspěch a to celkové páté místo na domácí soutěži i 

v celém Gorolském poháru. I během této soutěže budou dětem k dispozici některé 

atrakce zdarma a pro dospělé široká škála občerstvení tuhého i kapalného. I loni se 

naši soutěže zúčastnilo několik vynikajících družstev nejen z Česka ale i zahraničí. 

Přijďte i Vy podpořit nejen naše soutěžní družstva. 

 

Recyklujte s hasiči 
Náš sbor je již dlouho zapojen do programu „Recyklujte s Hasiči“. Jde o program, 

jehož cílem je zvýšit kvalitu života v obcích a to zejména sběrem vysloužilých 

elektrospotřebičů, čímž zároveň pomáháme preventivně, že neskončí na černých 

skládkách. Někteří občané si na tuto službu už tak zvykli, že ji berou jako 

samozřejmost a sběr v obci funguje i v termínech mimo velkoobjemový odpad. Pokud 

máte doma nějaký vysloužilý elektrospotřebič tak nás neváhejte kontaktovat a my jej 

od Vás buď vyzvedneme, nebo se domluvíme na tom, kde jej odevzdáte. Odevzdáním 

tohoto spotřebiče hasičům a ne do běžného odpadu, nedej Bože do lesa na černou 

skládku, můžete Sboru nepřímo přispět na jeho provoz. Proto pokud u Vás ve sklepě či 

na půdě leží nějaký nefunkční elektrospotřebič, neváhejte někoho z našich členů 

kontaktovat. Udělejme pro přírodu aspoň tak málo, že už ji nebudeme více zatěžovat 

odpadem, s kterým si sama jen velmi těžko poradí.  

 



Ukliďme Česko 
A abychom I v tom uklízení šli trochu příkladem, uskutečnili jsme po dohodě se 

starostou obce úklid Milíkovského potoka, od hraničního mostku s návsím po silniční 

most pod Warcopem. Jelikož pořádáme soutěže většinou u tohoto potoka tak, se nám 

zdálo, že to bude brnkačka, ale velmi nemile nás překvapilo, co všechno se dá ukrýt do 

potoka, v místech kde není tak dobrý přístup a kam není odevšad tak dobře vidět. Za 

občasného sněžení se nám podařilo nasbírat přes dvanáct plných pytlů odpadu, které 

byly poté odevzdány na likvidaci. Navíc jsme našli několik černých skládek, na které 

naše síly nestačily a ani na to nejsou primárně určeny, a tyto černé skládky budou 

řešeny s majiteli pozemků, kteří za ně nesou zodpovědnost, přestože není v jejich 

silách všechny své državy uhlídat. Navíc byl odhalen žalostný stav porostu v okolí 

potoka, kde je mnoho stromu polámaných nebo vyvrácených do potoka a hrozí, že při 

větší vodě, tyto dřeviny způsobí vodnímu toku takové překážky, že dojde k zatopení 

Vašich pozemků v okolí potoka a možná i k ohrožení Vašich pastvin i se zvířaty na 

nich se pasoucích. Prosíme proto majitele daných pozemků a porostů o kontrolu, zda 

stromy ležící v potoce nebo přes potok opravdu nevyužijí ani na topení a zda v tom 

potoce musí setrvat. 

      Starosta SDH Milíkov 

 

Uklízíme všichni 
Chtěl bych také připomenout, že do úklidu obce se zapojila nejen sdružení v obci ať už 

TJ Milíkov nebo členové SDH, ale v neúřední den prováděly úklid obce i pracovnice 

obecního úřadu a to zejména v okolí hlavní cesty „Na Vrchpolu“ a také se nestačily 

divit, co všechno se dá odložit do přírody, od starých pneumatik, prázdných lahví od 

alkoholu kolkovaného i originálního, po vybavení kuchyně či různé součásti 

garderóby, jako jsou svetry či spodní prádlo. Chtěl bych všem velmi poděkovat za 

účast na tomto úklidu a musím konstatovat, že vzhledem ke stavu pořádku v obci 

nebude tato akce bohužel ojedinělá a bude ji třeba opakovat. Stávající černé skládky 

budou monitorovány a ve spolupráci s majiteli pozemků likvidovány, pokud se objeví 

nějaká nová černá skládka, bude starost o její likvidaci již pouze na majiteli tohoto 

pozemku. Zákon je v tomto ohledu velmi přesný a pomoc s likvidací černých skládek 

ze strany Obce je pouze dobrovolná a dočasná. 

     Místostarosta obce Milíkov 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hurá, prázdniny!  
Ani jsme se nenadáli a je tady červen, měsíc, který je pro 

všechny žáky znamením blížících se prázdnin a 

zaslouženého odpočinku. 

Jako každý rok i letos poslední dny tohoto školního roku 

utíkají jako voda. A to hlavně proto, že kromě učení jsou 

plné zajímavých akcí.  

Co se u nás v  posledních měsících událo? V dubnu se 

všechny děti školy zapojily do celorepublikové akce 

„Ukliďme Česko“. Vybaveny rukavicemi a igelitovými pytli se pustily spolu 

s ostatními spoluobčany do úklidu naší obce. Mladší děti uklízely školní zahradu, 

aby byla po zimě opět příjemným a bezpečným místem pro trávení volného času. 

Starší žáci se vydali po turistické trase směrem na Kozubovou. Cestou sbírali 

odpadky, které zůstávají kolem cest a v lese po lidech, kteří si pletou krásnou 

beskydskou přírodu se smetištěm. Po dvou hodinách usilovné práce dorazili na 

Liščí, kde na všechny pracovníky čekala chutná svačina. Žáci se zde také setkali se 

dvěma členy mysliveckého sboru, kteří si s dětmi povídali o důležitosti ochrany 

přírody a s panem starostou, který dětem poděkoval za pomoc při úklidu naší obce.  

Velikonoce. O tomto jarním svátku a tradicích, které jej doprovází, nám do školy 

přijel povídat pan Mgr. Jaromír Polášek z Muzea Beskyd Frýdek-Místek. Poslechli 

jsme si příběhy a pověsti ze starých časů, prohlédli historické velikonoční 

pozdravy a kraslice zdobené různými technikami. Plné zajímavostí bylo i 

vyprávění o významu dní, které Velikonocům předcházejí. Pak již následovalo 

hledání velikonočních vajíček a tradiční velikonoční nadílka. 

Na počátku května dětský zpěv, smích a spousta lásky zaplnily prostory 

milíkovského PZKO. To děti naší mateřské i základní školy přišly popřát všem 

maminkám k jejich Dni matek. Školičkové děti vystoupily s poutavým pásmem 

písniček, tanečků a básniček, starší školáci si připravili divadelní představení „O 

sloníkovi Toníkovi“, které maminky potěšilo a zároveň rozesmálo. Nechyběly ani 

drobné dárečky, které děti vyrobily pro své nejbližší, a kytička, kterou poděkovaly 

svým maminkám za jejich lásku a obětavost. Na závěr byly všechny děti za svou 

snahu odměněny velkým potleskem a sladkou pusou.  Toto představení měly 

možnost zhlédnout také členky místního klubu seniorů. Jsme velmi rádi, že 

pozvání na představení přijaly a přišly mezi nás. Děkujeme   

Kromě výše jmenovaných aktivit se naši žáci účastní i různorodých soutěží. 

V letošním roce získal ocenění Třineckého muzea Kamil Baňás a Barbora 

Pawlasová v soutěži „O nejkrásnější kraslici“. V soutěži DDM Jablunkov „Za 

rozkvetlou oponou“ se za kolektivní práci umístily na prvním místě děti naší 

mateřské školy. Gratulujeme  

A co nás ještě čeká? K měsíci červnu patří již tradičně Den dětí, Radovánky a 

školní výlet. Letos zavítáme do Štramberku, kde kromě tradiční Štramberské 

Trúby navštívíme jeskyni Šipka, pekárnu Štramberských uší a hrad Štramberk.  

Většinu školních akcí můžeme uskutečnit hlavně díky spolku rodičů naší školy, 

který přispívá svou pomocí, ale také finanční podporou. Všem aktivním členům za 

jejich práci a pomoc patří naše poděkování. 

S příchodem posledního školního dne se však prostory naší školy neuzavřou. 

V době od 1. do 17. července bude pro naše nejmenší v provozu mateřinka. 

Škola pak opět přivítá děti a žáky 1. září 2015.  

Ale to je ještě daleko. Předtím nás čeká léto a tak přeji Vám všem, abyste si užili 

krásné letní měsíce plné odpočinku, pohody a sluníčka. 

 

Mgr. Hana Gorgolová, ředitelka ZŠ a MŠ Milíkov 



Kochani Czytelnicy, 
     wiosną nie witają nas śpiewem tylko ptaszki, ale tak samo i my. Udało nam się 
bowiem, nie chwaląc się przesadnie, znowu zająć wyśmienite pozycje w konkursach 
śpiewaczych. A konkretnie były to: Zpěváček w Jabłonkowie (Mateusz Madzia 
przeszedł do finału w Karwinie, Kaja Suszka zajęła 2 miejsce), Festiwal Piosenki 
Dziecięcej w Czeskim Cieszynie (nasze repre: Nela Cieślar, Kaja i Jan Suszka) i 
Bystrzycki Dzwoneczek (Kaja Suszka- 2m.,Nela Cieślar-3m.,Jan Suszka-wyróżnienie). 
Szacuneczek śpiewakom i gratulacje przeogromne, bowiem zasługują na nie. 
     W lutym odbył się w domu PZKO tradycyjny Balik Maskowy. Problemem 
prowadzącego była orientacja kto jest kto i nazywanie przeróżnych kreacji imieniem 
własnym okazywało się bezowocowe. Również hasła typu: „niechaj mumia podejdzie 
do nas do dalszej gry, poduszkowca wygrywa księżniczka i żaba, czy...na hulajnodze w 
ostrej rywalizacji wygrywa… szkielet, nie były rzadkością. Bardzo ciekawie wychodzą 
tańce śląskie w takich strojach. Kto jeszcze nie widział, ma możliwość widzieć w 
przyszłym roku. Już teraz zapraszamy. 
     Mądrzy nasi prapraprzodkowie aktualne hasła pranostyczne podali nam dwa. 
Pierwsze to „ W marcu, jak w garcu“ a to drugie „Kwiecień plecień bo przeplata- 
trochę zimy, trochę lata“. My mieliśmy możliwość sprawdzić na własnej skórze 
trafność obojga. Rysował się naprawdę piękny wiosenny poranek. Z pieśnią 
„Zaszumiały wody, popłynęły lody….“ przeszliśmy trzęsąc Marzanną w stronę 
Kopetnej (most w Nawsiu jest w remoncie), w najbliższych dniach było nam dane 
przeżyć prawdziwą Syberię, nie spokojną i harmoniczną wiosenkę. Śniegu niemal po 
kolana, temperatura mocno pod zerem, biegówki wracały do swych zimowych 
właścicieli. Ale przeżyliśmy te eskapady meteorologiczne bez szwanku i 
zahartowaliśmy swe ciała. Pogoda niestety znowu spłatała nam figla na Apryla, kiedy 
mieliśmy zaplanowanego Zajączka. Program musieliśmy zmienić i zamiast chwytać 
Zające po lesie, musiała dziatwa w tym roku stoczyć bitwę wiadomości w sali 
gimnastycznej, gdzie przygotowaliśmy im stanowiska. Podarunek każdy musiał sobie 
zasłużyć. W tym roku mieliśmy wspaniałą możliwość sprawdzić zdolności turystyczne i 
przemaszerować spory kawał drogi pod Kozubową. Gmina milikowska zorganizowała 
nam Dzień Ziemi, na którym wraz z czeską szkołą, zaspokoiliśmy swe ekologiczne 
przekonania (wyczyściliśmy spory obszar lasu) i zaprezentowaliśmy możliwości 
kulinarne. Tak jest… wir bockwurst gerüstet …czyli parówczaka żeśmy opiekli. Na 
zakończenie wysłuchaliśmy prelekcję myśliwską - z jakimi zwierzakami możemy się 
spotkać na drodze powrotnej. Ponieważ rozpoczęto niedźwiedziem, w szkole byliśmy 
niemal zaraz. 
     I jesteśmy w maju.  A wiadomo ,że „w maju jak w gaju“. Drzewa się zazieleniły, 
ptaszki śpiewają, nad głowami szeleszczą wstążki na Majówkach.  Na maj 
zaplanowana została wycieczka szkolna. Tym razem pojechaliśmy do Ostrawy. 
Najpierw ekspozycja interaktywna Świat Techniki, dopasowana na miarę każdego 
dzieciaka. Przedszkole zaliczyło Mały Świat Techniki U6, starsi zaś 3D kino o rafach 
koralowych, wystawy wynalazków, cywilizacji i przyrody. To jeszcze nie wszystko moi 

mili,bo jak do Ostrawy ,to jak nie wskoczyć do ZOO. Kto nie widział w życiu żywego 
słonia, to jakby nie żył. A my widzieliśmy dużego i nawet malucha. Dobra to tyle o 
wycieczce. Jeszcze może wspomnę powrotną drogę, którą umilił nam Radiožurnál i 
transmisja hokejowa RCz wersus Francja.  
     I tyle się na razie działo. Wakacje już pukają do drzwi, ale my mamy jeszcze ochotę 
poimprezować a okazji do tego bez liku. Przed nami jeszcze w maju warsztaty 
dziennikarskie, Dzień Matki, na którym przedstawimy spektakl  „Jest taki kwiat“, 
posportujemy na Igrzyskach 
Lekkoatletycznych w Trzyńcu, 
zaliczymy trochę kultury na Koncercie 
Wychowawczym w Jabłonkowie, 
Popołudnie Sportowe czyli bieg 
patrolowy no i faktycznie już 
przedwakacyjny Festyn. Ostatnią 
porcją emocji szkolnych będzie 
pożegnanie piątoklasistów i 
pasowanie pierwszoklasistów 
poprzedzone rozdaniem świadectw. 
Potem już tylko wakacje i beztroski 
czas przygody. 

Grzegorz Suszka, dyrektor szkoɫy 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tělovýchovná jednota Milíkov 

 
Vážení sportovní přátelé, 
 

stolní tenis, tento krásný sport, nepatří zrovna k hojně navštěvovanému sportu diváky, 
a proto mi dovolte, abych vám  alespoň letmo, představil naši minulou sezónu.  
Domácí zápasy jsme odehráli v tělocvičně u školy nacházející se v části obce Milíkov - 
Centrum. 
 

V minulé sezoně se oddíl stolního tenisu TJ Milíkov účastnil okresní soutěže 4. třídy. I 
když byl před sezonou, co se týče žebříčku pasován na samé dno tabulky, tak sezona 
proběhla nad očekávání dobře. Už po polovině soutěže se oddíl držel na předních 
příčkách a nakonec obsadil výborné 3. místo. V příští sezoně by hráči chtěli zaútočit 
do vyšší soutěže. Oddíl nastupoval v tomto složení: Benek Vlastimil, Samiec Jan, 
Samiec Filip, Kuchař Jiří a Di-Giusto Roman. 
 

Děkujeme Tělovýchovné jednotě Milíkova za podporu našeho oddílu a těšíme se na 
další sportovní spolupráci v nastávající sezóně. Věříme, že i naši fanoušci nám 
zachovají přízeň. My se na oplátku budeme snažit o co nejlepší sportovní výkony. 
 

Rovněž zveme mezi nás mladé zájemce o tento sport. Přijďte si zahrát a rozšiřte naše 
řady. 

    Roman Di-Giusto, oddíl stolního tenisu 
 



Pozvánka na fotbal 
 

V neděli 7. června se odehrají domácí utkání  OFS – FM, a to v okresním přeboru 
starších žáků Milíkov - Hrádek v 12:30 hod.  a staršího dorostu skupiny "B" Milíkov - 
Oldřichovice v 14:30 hod. V hlavním utkání okresní soutěže mužů přivítáme doma 
Paskov. Výkop je stanoven na 17:00 hod.  
 
Přijďte povzbudit naše fotbalisty a zafandit si na posledním domácím utkání sezóny! 
Uzená klobása a občerstvení zajištěno. Rovněž o poločase proběhne divácká soutěž 
v kopu na branku o věcnou cenu.  
 
Fotbalovou sezónu 2014 - 2015 zakončí naši fotbalisté venku. Starší žáci sehrají 
utkání v sobotu 13. června v Oldřichovicích v 9:30hod. Muži a starší dorost zajíždí v 
neděli 14. června na Lučinu. Začátek utkání mužů je stanoven na 10:30 hod. a 
dorostenci změří své síly se soupeřem v 14 hod. 
 
Na všechna utkání Vás, co nejsrdečněji zveme. 

Radomír Kowala, předseda 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace komise pro životní prostředí o stavu obce Milíkov 
 

Dne 29.12.2014 byla podepsána s firmou Nehlsen Třinec s.r.o. smlouva o sběru, 

svozu, třídění, využívání a odstraňování odpadu v obci Milíkov. Tato smlouva nabyla 

účinnosti 1.1.2015. Od tohoto data mají možnost občané obce Milíkov likvidovat 

odpady vzniklé v domácnostech formou ukládání do popelnic, objemnější množství 

odpadu pak odvézt k likvidaci do sběrného dvora v Jablunkově nebo uložit v předem 

stanovený datum do velkoobjemových kontejnerů připravených na předem určených 

sběrných místech v obci. I přes tuto velmi finančně a organizačně náročnou formu 

sběru komunálního odpadu vznikají na území obce černé skládky. Důvodem vzniku 

skládek je pravděpodobně neinformovanost občanů skládku způsobujících a současně 

lhostejnost majitele pozemku, na kterém černá skládka vzniká. Je potřeba si uvědomit, 

že černá skládka přímo poškozuje životní prostředí v okolí uložení, znehodnocuje 

pozemek, na kterém je umístěna, snižuje hodnotu sousedních pozemků a v neposlední 

řadě mění vzhled krajiny a obce.  

Z pohledu legislativy je černá skládka nelegální, krátkodobé častěji dlouhodobé 

uložení odpadů různých druhů (komunální, stavební, … ) většinou volně v přírodě a 

krajině či na okraji obcí, v rozporu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 

znění a místními vyhláškami obci. 

Dle vyjádření zástupců orgánu ochrany přírody každý majitel pozemku odpovídá za 

stav nemovitosti v jeho vlastnictví a v případě vzniku černé skládky je hledán viník (v 

první řadě zhotovitel černé skládky), který z pravidla nebývá identifikován, proto pak 

je popotahován majitel pozemků. Z výsledného šetření pak plynou pokuty v řádu tisíců 

či desetitisíců korun.  

Cílem vedení obce je udržet životní prostředí na území obce v přijatelném stavu a 

proto dohodla s firmou Nehlsen Třinec s.r.o. zapůjčení objemových kontejnerů, 

prostřednictvím kterých chce likvidovat stávající černé skládky na území obce. 

Rozumějme tomu jako pomoc majitelům pozemků skládkou postižených. 

V současné době máme několik nahlášených černých skládek a pro ty plánujeme 

likvidaci v průběhu letních měsíců. 

 Pod občankou M. Szmekovou (ve směru na Kozubovou) 

 Zápotočí 

 V okolí vodní nádrže „Ontario“ 

Současně prosíme majitele o zapojení se na likvidaci, budou osloveni úřední formou 

vedením obce. Dále žádáme občany, pokud na vašem pozemku vzniká černá skládka, 

neprodleně informujte vedení obce o stavu, rádi vám pomůžeme s řešením problému. 

Společným cílem je mít čistou obec. 

Chci poděkovat členům dobrovolného hasičského sboru a členům spolku sportovců za 

pomoc při likvidaci skládky u Kopytné pod fotbalovým hřištěm a čištění 

Milikovského potoka v rámci Dne země. V rámci této akce bylo vysbíráno 2,2 t 

odpadu. Dále pak dětem obou škol, které čistily okolí cesty na Kozubovou. 

       Ing. Sikora Miroslav 

komise pro životní prostředí 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

Náklady na odstraňování komunálního odpadu zatěžují rozpočet obce i rozpočty 
jednotlivých rodin, navíc každým rokem stoupají. Je to zapříčiněno jak stoupající 
cenou pohonných hmot, nárůstem zákonného poplatku za uložení odpadu na 
skládkách, tak i samotným nárůstem skládkovného. Dá se předpokládat, že i 
v budoucnu bude cena za odstranění NETŘÍDĚNÉHO odpadu růst.  
 
Proto se obec připravuje změnit nakládání s odpady tak, aby se snížilo množství 
netříděného odpadu, za jehož skládkování je nutné platit a na druhé straně se 
zvýšil podíl tříděného odpadu, kterého sběr a svoz je pro obec bezplatný. 
 
Řešením je Inteligentní systém nakládání s odpady, zkráceně ISNO, který pátým 
rokem zdárně funguje v obcích na jižní Moravě. Jeho zavedením by se mělo 
významně zvýšit množství recyklovatelného materiálu, jenž je možné znovu použít 
jako surovinu pro průmyslovou výrobu. Zároveň by měl ke třídění odpadu 
motivovat domácnosti formou slevy na poplatku za svoz komunálního odpadu. 
Čím víc domácnost vytřídí odpadu, tím větší slevu z poplatku získá. 
 
A jak to tedy bude vypadat? V brzké době obdrží každá domácnost nádobu na 
plast, na papír a na BIO odpady a podrobný návod, jak správně třídit odpady. Až 
budete mít nádoby plné roztříděného odpadu, vystavíte je v určený den ke svozu, 
stejně, jak tomu je i v případě směsného komunálního odpadu. Popeláři poté 
odpad z nádob svezou a podle objemu správně vytříděného odpadu připíší každé 
domácnosti patřičnou odměnu. Ta bude spočívat ve slevě z obecního poplatku za 



svoz odpadu v následujícím roce. Připisování odměny domácnostem se bude dít 
na základě čipů, kterými budou vybaveny všechny nádoby. 
 
Jak už bylo zmíněno, v brzké době by měla každá domácnost obdržet nádoby a 
k tomu bude přiložen podrobný návod co a jak třídit, jaká přesně bude odměna za 
třídění odpadů a podobné detaily. Zároveň budou zprovozněny webové stránky, 
kde bude moci každý sledovat, kolik odpadu vytřídil, na jakou odměnu má nárok a 
jak si vede v žebříčku nejlepších třídičů. 
 
Je jasné, že bude chvíli trvat, než se zaváděný systém zaběhne a vychytají se 
počáteční problémy a nedostatky. Jak však dokazuje příklad z jihu, tento způsob 
třídění odpadu se obci i domácnostem vyplatí. 
 

 

 
 

ISNO je zkratka pro inteligentní systém nakládání s odpady. ISNO umožní 
svozové společnosti a obci sledovat množství a složení odpadu, který vzniká 
v jednotlivých domácnostech. Na základě úrovně třídění budou poskytovány slevy 
z poplatku za odpady, těm domácnostem, které správně třídí a méně zatěžují 
obecní rozpočet. 
 
Proč v obci nezůstaneme u starého zaběhnutého systému sběru odpadu? 
Důvodů pro změnu je hned několik: 
1. Zákonná povinnost třídit odpad – zákon o odpadech, stejně tak i nařízení 

Evropské unie, ukládá obcím nejen povinnost třídit odpady, ale i snižovat 
podíl netříděných odpadů v celkovém množství vznikajících komunálních 
odpadů.  

2. Plán odpadového hospodářství – ČR má zpracovaný tzv. Plán odpadového 
hospodářství. Tento plán určuje směr ve vývoji nakládání s odpady v České 
republice, ve své závazné části ukládá obcím mezi jinými: 
- do roku 2015 zavést tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, 

skla a kovů; 
- do roku 2020 zvýšit nejméně na 50% hmotnosti celkovou úroveň přípravy 

k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálu jako je 
papír, plast, kov, sklo, pocházejících z domácností; 

- obec je povinna dodržovat hierarchii nakládání s odpady, tedy především 
přednostně nabízet odpady k recyklaci, poté k jinému využití a pouze 
v případě, že odpady není možné využít předávat je k odstranění 
(skládkování); 

- ČR se zavazuje zařadit směsný komunální odpad mezi odpady, u nichž se 
předpokládá zákaz skládkování od roku 2024;  

- průběžně upravovat poplatek za skládkování odpadů tak, aby jeho výše 
znevýhodňovala skládkování těch odpadů, které bude od roku 2024 
zakázáno skládkovat. 

3. Ekonomické – odstranění odpadu na skládce je jeden z nejdražších způsobů 
nakládání s odpady. Nejbližší skládka se nachází cca 50 km od Milíkova – 
samotná doprava na skládku je nákladná, navíc obec zaplatí za uložení 1 
tuny odpadu na skládku téměř 1000 Kč. Přitom stačí, aby odpady jako je 
papír, plast a sklo skončily v barevných, k tomuto účelu určených nádobách, 
a obec má zajištěno bezplatné nakládání s těmito odpady. 

4. ekologické – využitelné složky odpadu jako je papír, plasty, sklo, kovy nebo i 
BIO odpad lze recyklovat a použít ve výrobě dalších produktů. Pokud se tyto 
odpady odvezou na skládku, jsou nenávratně nepoužitelné.   

 
Co zapojením do ISNO získá občan? 
Za prvé dobrý pocit, že ulehčí už tak namáhanému životnímu prostředí. Za druhé 
každý, kdo bude k třídění přistupovat svědomitě, získá od obce slevu na poplatku 
za odpady. 
Jak správně třídit po zavedení ISNO? 
Podrobnější informace o tom jak správně třídit, Vám budou postupně poskytovány 
buď formou letáčků, nebo pomocí internetových stránek obce a firmy Nehlsen. 
 
Zjednodušeně lze říct, že stačí zdravý rozum – do klasické popelnice dávat jen to, 
co se nedá dále recyklovat. Nedávejte do popelnic na směsný odpad papír, plasty, 
sklo a ostatní tříděný odpad.  Zejména BIO odpad z kuchyní, jako jsou např. 
zbytky ovoce a zeleniny, slupky z brambor apod., je poměrně těžký, a zbytečně 
navyšuje cenu, kterou obec musí platit za jeho uložení na skládce. Právě pro 
nejčastěji se vyskytující tříděné odpady jsou určeny zvláštní nádoby, které 
začátkem prázdnin obdrží všechny domácnosti Milíkova.  
 

Za obec Milíkov – doc. Ing. Karel Klimek, CSc., MBA 
Za společnost Nehlsen Třinec s. r. o. – Ing. David Rucki 

 
Produkce odpadu dle druhu v kg na 1 občana 

název odpadu 
 BM Servis Nehlsen Třinec 

2007 2009  2010 2011* 2012 2013 2014 

směsný komunální 
odpad 84,9 117,3 

 
146,0 125,6 136,9 142,4 133,9 

BIO odpad 0,0 0,3  0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 

papír 0,0 0,0  0,0 6,5 7,2 9,0 8,3 

plasty 3,1 2,4  3,6 11,5 11,5 11,9 13,6 

sklo 1,9 7,1  2,5 11,9 15,8 16,7 16,8 

ostatní odpad vč. 
objemného 0,8 1,3 

 
2,2 10,3 15,0 12,8 27,3 

nebezpečný odpad 1,0 2,6  1,3 2,0 2,9 0,8 2,7 

CELKEM 91,8 131,0  155,5 167,8 189,2 193,5 203,5 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Vážení občané, 

oznamujeme Vám, že v období od 18. června 2015 do 3. července 2015 

dojde k uzavření pobočky pošty v Milíkově. 

 

Dodávací služba bude fungovat bez omezení. V případě neúspěšného 

doručení zásilky bude zásilka uložena na poště Jablunkov. 

 

Otevírací doba pošty Jablunkov: 

Po-Pá  8.00-12.00          13.00-18.00 hod. 

So  8.00-11.00 hod. 

Telefonní číslo 558 337 236. 

  

S důchodci, kteří si v tomto termínu důchod vyzvedávají na poště, bude 

dohodnut alternativní způsob dodání (doručovatelem nebo k vyzvednutí na 

poště Jablunkov). 


